3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.05.2011 г. № 1456-п/1
О реорганизации

муниципального автономного учреждения

городского округа Тольятти «Парки города» в форме разделения

на муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тольятти «Парки города» и муниципальное бюджетное учреждение

городского округа Тольятти «Декоративные культуры»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом
от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об автономных учреждениях», «О некоммерческих организациях», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.11.2010 г. № 3494-1/п "Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа муниципальных учреждений городского округа Тольятти, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Тольятти и внесения изменений в них», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Парки города» в форме разделения на муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тольятти «Парки города» и муниципальное бюджетное учреждение городского округа Тольятти «Декоративные культуры».
2. Назначить на должность директора муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Парки города» с момента государственной регистрации учреждения Москалева Олега Николаевича.
3. Назначить на должность директора муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Декоративные культуры» с момента государственной регистрации учреждения Булулукову Вику Владимировну.
4. Возложить на департамент городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.) функции уполномоченного отраслевого органа и главного распорядителя бюджетных средств в отношении муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Парки города» и муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Декоративные культуры» (далее – муниципальные бюджетные учреждения).
5. Департаменту городского хозяйства мэрии (Ерин В.А.):

5.1. Предоставить в департамент финансов мэрии предложения по перераспределению средств, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти на 2011 год на выполнение муниципальных заданий указанными муниципальными бюджетными учреждениями в срок до 01.06.2011 г.
5.2. Предоставить на утверждение проекты распоряжений мэрии городского округа Тольятти об утверждении Уставов муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Парки города» и муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Декоративные культуры» в срок до 01.06.2011 г.
6. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии (Горшков С.И.):
6.1. Провести кадровые мероприятия в отношении руководителя муниципального автономного учреждения городского округа Тольятти «Парки города» Москалева О.Н. в соответствии с трудовым законодательством РФ, в том числе внести соответствующие изменения в трудовой договор.
6.2. Оформить трудовые отношения с руководителем муниципального бюджетного учреждения городского округа Тольятти «Декоративные культуры» Булулуковой В.В. в соответствии с трудовым законодательством РФ, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
7. Директору муниципального автономного учреждения городского округа Тольятти «Парки города» Москалеву О.Н.:
7.1. Уведомить о начале процедуры реорганизации:

7.1.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления в письменной форме - орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.

7.1.2. В течение пяти рабочих дней после даты издания настоящего постановления – Управление Пенсионного Фонда РФ.

7.1.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, - кредиторов.

7.2. В течение пятнадцати рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации поместить в средствах массовой информации, в которой опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, уведомление о реорганизации МАУ «Парки города», а через месяц после первого опубликования – второе уведомление.

7.3. Провести кадровые мероприятия в отношении работников МАУ «Парки города» в соответствии с трудовым законодательством РФ.
7.4. Подготовить и предоставить на утверждение разделительный баланс в срок до 31.05.2011 г.
8. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.) внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности городского округа Тольятти, после утверждения разделительного баланса.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Иванова В.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков